
Regeringen halverer det forebyggende 
arbejdsmiljøarbejde 
Regeringens og Dansk Folkeparti er klar til at gennemføre store besparelser på 
arbejdsmiljøområdet i Finansloven 2011. Besparelserne rammer i første omgang 
tilskuddet til parternes arbejdsmiljøindsats og bevillingerne til Arbejdstilsynet. 
 

 
Arbejdstilsynet skal spare 20 millioner 
For Arbejdstilsynets vedkommende skal der skæres 60 stillinger svarende til ca 9%. I 
en af tilsynskredsene er alle juristerne allerede rejst til andre job! 
For folkekirkens arbejdspladser betyder det, at Arbejdstilsynet vil gennemføre færre 
screeninger, de vil være sværere at få ud til fx at kigge på det psykiske arbejdsmiljø.  
 
Branchearbejdsmiljørådene (BAR) skæres med 40 millioner helt frem til 2014 
Der er tale om en halvering af tilskuddet fra staten, der indebærer indskrænkninger i 
form af fx mindre bemanding til at udvikle nye redskaber, nye værktøjer, igangsætte 
forebyggende kampagner osv til os. 
 
For Folkekirkens vedkommende kan vi p.t. hente hjælpe hos: 
www.barsosu.dk der driver hjemmesiden www.kirketrivsel.dk har for lænmgsgt 
stoppet udviklingen af den – det betyder, at den ikke vedligeholdes længere og den 
viden der ligger på den matcher allerede ikke med det psykiske arbejdsmiljøs store 
problemer i Folkekirken. 
BAR SOSU har p.t. langt det bedste materiale på sin side i værktøjer til 
konflikthåndtering, et koncept til anerkendende Arbejdspladsvurdering . masser af 
værktøjer til at igangsætte trivsel og forebyggelse af mobning m.m. 
 
www.barjordtilbord.dk, der dækker det grønne område har blandt andet udgivet en 
pjece om gravide, børn og unge m.m. 
Det er også der vi kan hente masser af ideer, tips og tricks når vi skal se på håndtering 
af konkrete maskiner. 
 
www.barkontor.dk har nogle af de bedste værktøjer til kontorindretning, ”Kilden til 
vækst” der er et mobbeværktøj. På siden kan du finde alt om kontorets indretning. 
 
Konsekvenserne 
Konsekvenserne ligger lige om hjørnet: det dårlige arbejdsmiljø i Danmark koster 
hvert år ca 45 milliarder til fx sygedagpenge, behandlingsudgifter, genoptræning, 
pensioner osv - og sygefraværet på grund af arbejdsmiljøet beløber sig til ca 35 
milliarder årligt. 



Når den forebyggende indsats skæres væk, kommer der altid en regning senere i kraft 
af flere tilskadekomne med flere fraværsdage og øgede udgifter til såvel 
arbejdsgiverne som det offentlige. 
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